

Projekt ISST2018-20 - First funding line in 2018-2020 for the further development of a European SST Service provision function" współfinansowany ze środków Komisji Europejskiej

PAK/...../2020/WAW

Warszawa, dnia czerwca 2020 r.

Uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Pozyskanie i przetwarzanie danych dotyczących obiektów kosmicznych z optycznych sensorów (teleskopów) obserwacji i śledzenia oraz lasera, rozmieszczonych globalnie w zakresie różnych orbit wokółziemskich (w tym LEO, MEO i GEO) oraz dostarczaniu ich do Polskiej Agencji Kosmicznej (znak sprawy BO/1/2020)**”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), udziela wyjaśnień na pytania złożone przez Wykonawcę, biorącego udział w przedmiotowym postępowaniu oraz dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ) - dla Części I: „Usługa pozyskania, przetwarzania i dostarczenia danych z 11 sensorów optycznych i lasera”.

Pytanie Nr 1

W propozycji umowy, paragraf 6, punkt 3 jest zapis o wynagrodzeniu za faktycznie wykonane godziny. Jest to w sprzeczności z równoległymi zapisami w pozostałych dokumentach, które mówią o zaplanowanych godzinach obserwacyjnych. Ponadto wszystkie dotychczasowe projekty realizowane w ramach EU SST dotyczą również zaplanowanych godzin.

Odpowiedź na pytanie Nr 1

Zamawiający wyjaśnia, iż postanowienia zawarte we wzorze umowy (Załącznik Nr 9 do SIWZ:9A - dotyczy Części I) nie pozostają w sprzeczności z treścią, zawartą w pozostałych dokumentach SIWZ, w tym w szczególności z treścią postanowień, zawartych w „Opisie przedmiotu zamówienia” (Załącznik Nr 1 do SIWZ: Załącznik Nr 1a – dla Części I).

W treści § 6 ust. 3 wzoru umowy został uregulowany sposób rozliczenia wynagrodzenia za **wykonanie zlecenia w danym miesiącu (miesięczny okres rozliczeniowy)**, gdzie rozliczenie wynagrodzenia za wykonanie usługi będącej przedmiotem zamówienia za dany miesiąc, będzie następowało na podstawie faktycznie zrealizowanych godzin obserwacyjnych w danym miesiącu (miesięcznym okresie rozliczeniowym). Natomiast w treści „Opisu przedmiotu zamówienia” (vide lit. m. i n.) zostało wskazane, że Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu danych w okresie obowiązywania umowy (tj. od dnia jej zawarcia do dnia 31 grudnia 2021 r.), pochodzących z 6 310 zaplanowanych godzin obserwacyjnych optycznych, w wymiarze co najmniej 8 godzin obserwacji każdego dnia oraz 592 godzin obserwacyjnych laserowych.

Mając powyższe na względzie przywołany przez Wykonawcę paragraf 6 ust. 3 wzoru umowy dotyczy rozliczenia godzin w danym miesiącu, a w „Opisie przedmiotu zamówienia” została podana planowana łączna ilość godzin w ramach zamówienia podstawowego.

e

Pytanie Nr 2

Prosimy o ujęcie zapisu o informowaniu Wykonawcy z przynajmniej z 24 godzinnym wyprzedzeniem o planach obserwacyjnych. Wyjątkiem są prośby o obserwacje tzw High Interest Events, które zgodnie z aktualnymi możliwościami mogą być realizowane w krótszym terminie. Taki wyprzedzenie pozwoli nam na optymalne przygotowanie sensorów do sesji obserwacyjnych.

Odpowiedź na pytanie Nr 2

Zamawiający informuje, że przychylając się do prośby Wykonawcy, zawartej w powyższym pytaniu – dokonał modyfikacji postanowień zawartych § 1 ust. 7 wzoru umowy dla Części I (Załącznik Nr 9 do SIWZ – Część I: 9A – dotyczy Części I).

§ 1 ust. 7 wzoru umowy dla Części I - otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„7. Obserwacje będą opierały się o Plany Obserwacji, dostarczane przez Zamawiającego z co najmniej 24 godzinnym wyprzedzeniem.”

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji § 1 ust. 7 wzoru umowy dla Części II (Załącznik Nr 9 do SIWZ – Część I: 9B – dotyczy Części II).

§ 1 ust. 7 wzoru umowy dla Części II - otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„7. Obserwacje będą opierały się o Plany Obserwacji, dostarczane przez Zamawiającego z co najmniej 24 godzinnym wyprzedzeniem.”

Pytanie Nr 3

Zamawiający ukształtował niespotykane wysoką karę za opóźnienia w dostarczaniu danych na poziomie 1%, która w ogóle nie występuje w obrocie gospodarczym. Przyjęta wartość to 0,1 %. Prosimy uprzejmie o uwzględnienie tego w Umowie.

Odpowiedź na pytanie Nr 3

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień zawartych w § 8 ust. 1 wzoru umowy dla Części I (Załącznik Nr 9 do SIWZ – Część I: 9A – dotyczy Części I).

§ 8 ust. 1 wzoru umowy dla Części I - otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„ 1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, w zakresie sporządzonych Danych SST, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego następujące kary umowne:

- 1) W przypadku opóźnienia w dostarczeniu Danych SST, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% wartości wynagrodzenia za opóźnione pakiety Danych SST za każdy dzień opóźnienia;*
- 2) W przypadku nienależytego wykonania zamówienia lub jego części Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia za nienależyte sporządzone pakiety Danych SST. Przez nienależyte sporządzenie pakietów Danych SST rozumie się: niedostarczenie danych w ogóle lub dostarczenie danych, których pomiar astrometryczny nie nadaje się do analizy pomimo zastosowania kalibracji czasowej (time bias).”*

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji § 8 ust. 1 wzoru umowy dla Części II (Załącznik Nr 9 do SIWZ – Część I: 9B – dotyczy Części II) .


§ 8 ust. 1 wzoru umowy dla Części II - otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„ 1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, w zakresie sporządzonych Danych SST, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego następujące kary umowne:

- 1) W przypadku opóźnienia w dostarczeniu Danych SST, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% wartości wynagrodzenia za opóźnione pakiety Danych SST za każdy dzień opóźnienia;
- 2) W przypadku nienależytego wykonania zamówienia lub jego części Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia za nienależycie sporządzone pakiety Danych SST. Przez nienależyte sporządzenie pakietów Danych SST rozumie się: niedostarczenie danych w ogóle lub dostarczenie danych, których pomiar astrometryczny nie nadaje się do analizy pomimo zastosowania kalibracji czasowej (time bias).

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w postanowieniu § 8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy dla Części I i Części II, mowa jest o karze umownej, której wysokość zostanie ustalona w oparciu o **wartość wynagrodzenia za opóźnione pakiety Danych SST** oraz w oparciu ilość dni opóźnienia (zgodnie przywołaną powyżej regułą).

Treść powyższych odpowiedzi wraz z dokonanymi modyfikacjami SIWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy ubiegają się o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w niniejszym postępowaniu.

Prezes
Polskiej Agencji Kosmicznej

Michał Szaniawski

